
 

 

 

 

 

Partille kommuns strategi mot våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck 

Inledning 

Våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck är ett stort och allvarligt samhälls-, 

jämställdhets- och folkhälsoproblem där de våldsutsattas mänskliga rättigheter upprepat 

kränks. Det orsakar ett stort mänskligt lidande och dess konsekvenser kostar samhället stora 

summor varje år. Det är ett kommungemensamt uppdrag att arbeta för en trygg och säker 

kommun fri från våld och förtryck. Kommunens nämnder och förvaltningar ska inom ramen 

för sina uppdrag arbeta med frågan. 

Definitioner 

Våld 

”Våld är en handling riktad mot en person som genom denna handling skadar, smärtar eller 

kränker, får denna person att göra något mot sin vilja eller avstå från något som den vill”. 

Våld i nära relationer 

I en nära relation där våld förekommer har våldet ofta uppstått genom en successiv 

förskjutning av gränserna för vad som är acceptabelt i en relation. 

”Våld i nära relationer är ofta ett mönster av handlingar som kan vara allt ifrån subtila 

handlingar till grova brott. Det vill säga allt ifrån att bli förlöjligad till att utsättas 

för våldtäkt eller allvarliga hot. Det är ofta kombinationer av fysiskt, sexuellt och psykiskt 

våld”. 

Hedersrelaterat våld och förtryck 

Våld kan också utövas i en hederskontext, och då vara kollektivt sanktionerat. 

”Hedersrelaterat våld och förtryck, liksom mäns våld mot kvinnor generellt, har sin grund i 

kön, makt, sexualitet och kulturella föreställningar om dessa”. 

Partille kommuns utgångspunkter och inriktningar 

I Partille kommun har arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck 

följande utgångspunkter och inriktningar: 

Utgångspunkter 

• Arbetet med att motverka våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck är 

en kommunövergripande fråga och ska bestå av både tidiga, förebyggande och 

behandlande insatser. 
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• Ett kontinuerligt lärande om våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 

förtryck ska ske för anställda i kommunen. Till hjälp för de kunskapshöjande 

insatserna och som stöd har kommunen ett samarbete med ett kompetenscentrum för våld 

i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. 

• Partille kommun arbetar aktivt med både intern och extern samverkan, med andra 

myndigheter och med den ideella sektorn för att motverka våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld och förtryck. Partille kommun är med i samverkan gällande 

inrättandet av ett regionalt stödcentrum för personer utsatta för hedersrelaterat våld och 

förtryck. 

 

Inriktningar 

Kunskap och kompetens 

• Grundläggande kompetens om våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 

förtryck ska finnas hos all personal. Personal som möter våldsutsatta och 

våldsutövare behöver ha särskild kunskap och möjlighet till vidareutbildning inom 

kompetensområdet. 

Helhetsperspektiv 

• Alla ska verka för ett främjande och förebyggande arbete i respektive verksamhet 

gällande arbetet för att motverka våld i nära relation och hedersrelaterat våld och 

förtryck. 

Rutiner för upptäckt 

• Det finns rutiner för att tidigt upptäcka våld i nära relationer och hedersrelaterat våld 

och förtryck samt rutiner för hur de som blivit utsatta eller drabbade ska hänvisas för 

att skyndsamt få stöd och hjälp. Barn som utsätts för våld ska särskilt uppmärksammas. 

• Alla vet vart man ska vända sig om ett barn bevittnar eller utsätts för våld alternativt 

om en vuxen våldsutsatt person vill ha stöd, eller om en person som utövar våld vill söka 

hjälp för att förändra sitt beteende. 

Skydd och stöd 

• Alla som utsätts för våld i nära relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck får 

skydd och stöd för att bryta sin utsatthet. Arbetet ska utgå från ett helhetsperspektiv som 

innebär att den våldsutsatta och särskilt barn skyndsamt får skydd och stöd samt att 

våldsutövarna ska erbjudas hjälp och stöd för att bryta sitt beteende. 


